

## Studenckie Towarzystwo Naukowe bramą do dalszej kariery

Maciej K. Kolowca

Oddział Kardiochirurgii, Szpital Wojewódzki nr 2, Rzeszów

Kardiochirurgia i Torakochirurgia Polska 2007; 4 (1): 88



Z ogromną radością zamieszczamy w obecnym numerze „Kardiochirurgii i Torakochirurgii Polskiej” artykuły dwojga młodych lekarzy. Pan doktor Dawid Szpecht jest lekarzem-stażystą, a praca, której jest pierwszym autorem, powstała w ramach Studenckiego Koła Naukowego przy Klinice Kardiochirurgii Dziecięcej Akademii Medycznej w Poznaniu. To dobrze zaprojektowane i przeprowadzone badanie, które zostało opisane w bardzo dobrze przygotowanym artykule, jest dowodem na to, że pomimo młodego wieku i niewielkiego doświadczenia młodzi adepci chirurgii potrafią stworzyć wartościową pracę naukową. Uważam, że praca w studenckich kołach naukowych, *nomen omen* nie tylko naukowa, jest najlepszym początkiem kariery w kardiochirurgii i torakochirurgii. Obserwując pracę i częściowo uczestnicząc w aktywności oddziału, studenci mogą dokładnie poznać wiele aspektów życia zawodowego kardiochirurga i torakochirurga. Przeprowadzenie wielu godzin na sali operacyjnej i przy łóżku chorego jeszcze w charakterze studenta pozwala na podjęcie zdecydowanie bardziej świadomej decyzji co do wyboru specjalizacji, którą chce się później realizować. W okresie pracy w kołach naukowych studenci są zawsze bacznie obserwowani

przez swoich opiekunów i szefów jednostek. Okres ten jest więc dobrym czasem, aby wykazać się dużym zaangażowaniem, pracowitością, odpowiednim poziomem wiedzy i zdolnościami manualnymi. Można więc traktować ten czas jako okres intensywnego inwestowania we własną przyszłość. Bardzo podobnie swoje kariery kształtują ekonomiści, prawnicy czy architekci. Już jako studenci starają się o staż w dobrych firmach i kancelariach, aby zdobyć bardzo cenną wiedzę i wykazać się swoimi umiejętnościami i zaangażowaniem, licząc na zatrudnienie w przyszłości w tych instytucjach. Z całego serca zachęcam więc wszystkich studentów, aby już na początku swojej edukacji medycznej wychodzili poza schematy planów edukacyjnych i na własną rękę rozwijali zainteresowania w odpowiednich jednostkach klinicznych. Sukcesy odnoszone przez członków studenckich kół naukowych podczas konferencji uczelnianych, ogólnopolskich czy wreszcie europejskich na pewno zostaną zauważone i docenione. Pamiętajmy, że proces „budowania życiorysu” odbywa się już w trakcie studiów. A kończąc studia i mając już odpowiednie sukcesy na swoim koncie, mamy już znacznie lepszy start i większe możliwości zdobycia wymarzonej posady.

**Adres do korespondencji:** Maciej K. Kolowca, Oddział Kardiochirurgii, Szpital Wojewódzki nr 2, ul. Lwowska 60, 36-301 Rzeszów, tel. +48 17 866 48 25, faks +48 17 866 48 23, e-mail: kolowca@home.pl